
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ich wünsche eine private Beratung durch Frau Dr. Effing 
 
Die Kosten werden nach der Gebührenordnung für Ärzte abgerechnet  
 
Erstgespräch funktionelle Medizin/Umweltmedizin  
Ziffer 30   1 Stunde   157,38 Euro  
 
 
Folgegespräche/Ernährungsberatung  
Ziffer 31    30 Minuten   78,69 Euro  
 
Erstellung Befundbericht  
Ziffer 75      22,73 Euro 
 
Gespräch 20 Minuten  
Ziffer 34      52,46 Euro 
 
Durchsicht und Erarbeitung umweltmedizinischer Fragebogen  
OANM      20,00 Euro 
 
Aktenstudium 
OAKT1   Bis 30 Seiten  20,00 Euro 
OAKT2   bis 60 Seiten   40,00 Euro  
OAKT3   bis 80 Seiten   55,00 Euro  
OAKT4   bis 100 Seiten   70,00 Euro  
 
 
 
Ich verpflichte mich daher, die Behandlungsgebühr für die Leistungserbringung an Frau Dr. Effing zu entrichten. 
 
Bei unentschuldigtem Nichtwahrnehmen des Termins 
bzw. einer Terminabsage, die kürzer ist als 24 Stunden , wird Ihnen 100% in Rechnung 
gestellt.  
 
 
Immenstadt, den  
 
 
                  
                              .................................................................................. 
                               Unterschrift 
 


